

太平人寿保险有限公司
TAIPING LIFE INSURANCE CO., LTD.

太平人寿投资连结保险投资账户信息公告

截至二〇一八年第二季度末

一、各投资账户简介

1、动力增长型投资账户（个险）

投资目标与策略：获取中等至高水平的长期资本增值，同时将风险保持在中等水平。

投资工具：主要投资于依法公开发行上市的封闭式证券投资基金、开放式证券投资基金、国债、金融债券、信用等级在AA+以上的中央级企业债券、债券回购、银行存款以及监管部门批准的新投资项目。具体资产分配如下：证券投资基金、债券资产分配比例目标分别为70%、30%，资产分配比例容许区间分别为0%-100%、0-100%；银行存款、其它资产分配比例容许区间分别为0%-60%、0%-20%。

2、平衡稳健型投资账户

投资目标与策略：是在较低水平的风险承受程度上，为客户实现高流动性和稳定回报的良好匹配，发挥投资避风港的作用。

投资工具：主要投资于国债、金融债券、信用等级在AA+以上的中央级企业债券、债券回购、银行存款、依法公开发行上市的封闭式证券投资基金、开放式证券投资基金以及监管部门批准的新投资项目。具体资产分配基本结构如下：债券、银行存款、证券投资基金的分配比例目标区间分别为70%、20%、10%，资产分配比例容许区间分别为0%-100%、0%-60%、0%-30%。

3、策略成长型投资账户

投资目标与策略：在面临较高风险的同时，获取高水平的长期资本增值。

投资工具：主要投资于股票、股票主导型及混合型基金。

具体资产分配基本结构如下：股票、股票主导型及混合型基金资产分配比例目标区间为90%-100%，资产分配比例容许区间为50%-100%；货币市场基金、银行存款及现金资产分配比例区间为0%-10%，资产分配比例容许区间为0%-50%。

4、精选平衡型投资账户

投资目标与策略：是在中等水平的风险承受程度上，获取中等水平的长期资本增值。

投资工具：主要投资于混合型基金、债券主导型基金和债券类投资，及适当比例的股票主导型基金。

具体资产分配基本结构如下：混合型、债券主导型基金及债券类投资资产分配比例目标区间为80%-100%，资产分配比例容许区间为40%-100%；股

票主导型基金资产分配比例目标区间为20%-30%，资产分配比例容许区间为0%-60%；货币市场基金、银行存款及现金资产分配比例目标区间为0%-10%，资产分配比例容许区间为0%-30%。

5、 稳健避险型投资账户

投资目标与策略：是在较低水平的风险承受程度上，实现高流动性和稳定回报的良好匹配，发挥投资避风港的作用。

投资工具：主要投资于货币市场基金、货币市场投资工具及适当比例的债券类投资与债券主导型基金。

具体资产分配基本结构如下：货币市场基金、银行协议存款和其他存款、央行票据和短期债券及现金资产分配比例目标区间为80%-100%，资产分配比例容许区间50%-100%；债券类投资及债券主导型基金资产分配比例目标区间0%-20%，资产分配比例容许区间0%-50%。

6、 蓝筹成长型投资账户

投资目标：获取高水平的长期资本增值，同时承担较高风险。

投资工具及策略：主要投资于依法公开发行上市的蓝筹型股票和股票型证券投资基金。

1) 股票投资策略：

以经济运行趋势为主线,一方面把握各行业景气以及盈利高成长性带来的长期价值投资机会,另一方面把握不同市场环境下的行业及公司估值波动带来的波段投资机会。

2) 股票型基金投资策略：科学构建三级“基金池”，通过层层挑选优秀基金管理公司、优秀基金经理和优质基金，优化基金投资组合。

具体资产分配基本结构如下：蓝筹股及股票型基金资产分配比例目标区间为90%-100%，资产分配比例容许区间为50%-100%；货币市场基金、银行存款及现金资产分配比例目标区间为0%-10%，资产分配比例容许区间为0%-50%。

7、 平衡稳定型投资账户

投资目标：在中等水平的风险承受程度上，获取中等水平的长期资本增值。

投资工具及策略：主要投资于债券和债券型证券投资基金。

1) 依据三级基金池，精选债券型开放式基金。

2) 操作策略以持有为主。在债券市场研判的基础上，在货币市场基金和债券型基金之间进行合理配置，力争获得长期、稳定、较高的收益。

3) 重点投资某些可进行新股申购的债券型基金，分享股票一级市场收益。

具体资产分配基本结构如下：债券及债券主导型基金资产分配比例目标区间为90%-100%，资产分配比例容许区间为50%-100%；货币市场基金、银行存款及现金资产分配比例目标区间0%-10%，资产分配比例容许区间0%-50%。

8、 安益避险型投资账户

投资目标：在较低水平的风险承受程度上，为客户实现高流动性和稳定回报的良好匹配，发挥投资避风港的作用。

投资工具及策略：主要投资于货币市场基金和货币市场投资工具。

- 1) 深入研究宏观经济和货币市场形势，利用多种信息渠道，主动判断短期利率变化；
- 2) 积极配置资产的期限结构，提高投资收益；
- 3) 利用数量模型优化资产结构、提高收益，并力求收益平稳；
- 4) 套利操作，提高收益；新股申购增厚收益。

具体资产分配基本结构如下：货币市场基金、银行协议存款和其他存款、央行票据和短期债券及现金资产分配比例目标区间为100%，资产分配比例容许区间为90%-100%；债券及债券主导型基金资产分配比例目标区间为0%，资产分配比例容许区间0%-10%。

9、价值先锋型投资账户

投资目标：获取高水平的长期资本增值，同时承担较高风险。

投资工具及策略：主要投资于股票、股票主导型及混合型基金，根据对宏观经济、政策形势和证券市场走势的综合分析，调整在股票、基金等资产类别上的投资比例，以降低投资风险，提高累积收益

1) 股票投资策略：把握经济发展趋势和市场运行特征，以行业投资价值评估为导向，充分利用行业周期轮动现象，挖掘在经济发展以及市场运行的不同阶段所蕴含的行业投资机会，并精选出具有清晰、可持续的业绩增长潜力且被市场相对低估、价格处于合理区间的股票进行投资，实现资产的持续增值；

2) 股票型及混合型基金投资策略：精选基金、长期持有、均衡配置。

具体资产分配基本结构如下：股票、股票主导型及混合型基金资产分配比例目标区间为90%-100%，资产分配比例容许区间50%-100%；货币市场基金、银行存款及现金资产分配比例目标区间0%-10%，资产分配比例容许区间0%-50%。

10、均衡收益型投资账户

投资目标：在中等水平的风险承受程度上，获取中等水平的长期资本增值。

投资工具及策略：主要投资于混合型基金、债券主导型基金和债券类投资，及适当比例的股票主导型基金。

1) 操作策略以精选基金、持有为主，并根据市场变化动态调整；

2) 依据三级基金池，精选混合型和债券型开放式基金。重点投资某些投资管理能力较强的混合型基金，并部分投资于股票型基金，争取更高的收益。

具体资产分配基本结构如下：混合型、债券主导型基金及债券类投资资产分配比例目标区间为80%-100%，资产分配比例容许区间为40%-100%；股票主导型基金资产分配比例目标区间为20%-30%，资产分配比例容许区间0%-60%；货币市场基金、银行存款及现金资产分配比例目标区间为0%-10%，资产分配比例容许区间为0%-30%。

11、稳健安心型投资账户

投资目标：在较低水平的风险承受程度上，为客户实现高流动性和稳定回报的良好匹配，发挥投资避风港的作用。

投资工具及策略：主要投资于货币市场基金、货币市场投资工具及适当比例的债券类投资与债券主导型基金。

- 1) 主要投资于货币市场基金，获取稳定收益；
- 2) 同时积极投资于可进行新股申购的债券型基金，分享股票一级市场收益。

具体资产分配基本结构如下：货币市场基金、银行协议存款和其他存款、央行票据和短期债券及现金资产分配比例目标区间为80%-100%，资产分配比例容许区间50%-100%；债券类投资及债券主导型基金资产分配比例目标区间0%-20%，资产分配比例容许区间0%-50%。

12、动力增长投资账户（团险）

投资目标与策略：在风险可控基础上，获取长期中等至高水平的资本增值。通过系统研究，分析和把握证券市场的机会和风险，以此确定有效的大类资产配置，控制系统风险；并在此基础上，运用“核心+卫星”战术对股票、封闭式基金和开放式基金等进行投资操作。

投资工具：主要投资于依法公开发行上市的股票、封闭式证券投资基金、开放式证券投资基金、国债、金融债券、信用等级在 AA+以上的中央级企业债券、国债回购、银行存款以及监管部门批准的新投资项目

具体资产分配基本结构如下：证券投资基金资产分配比例目标区间为 70%，资产分配比例容许区间为 0%-100%；债券、银行存款及其他资产的资产分配比例目标区间为 30%，资产分配比例容许区间分别为 0%-50%，0%-50%，0%-20%。

13、忠诚保证型投资账户

投资目标与策略：获取长期资本增值，同时将风险保持在中低等水平，以确保达到有关保证。

投资工具：主要投资于依法公开发行上市的封闭式证券投资基金、开放式证券投资基金、国债、金融债券、信用等级在 AA+以上的中央级企业债券、国债回购、银行存款以及监管部门批准的新投资项目。

具体资产分配基本结构如下：证券投资基金资产分配比例目标区间为 10%，资产分配比例容许区间为 0%-30%；债券、银行存款及其他资产的资产分配比例目标区间为 90%，资产分配比例容许区间分别为 0%-100%，0%-80%，0%-20%。

14、税延养老C账户

投资目标与策略：追求账户资产的长期稳定增值，采用稳健的投资策略。

投资工具：主要投资于流动性资产、固定收益类资产、权益类资产。其中，固定收益类资产包括债券、存款及固定收益类保险资产管理产品等和非标产品。

具体资产分配基本结构如下：流动性资产、固定收益类资产、权益类资产分配比例目标分别为 5%、65%、30%；资产分配比例容许区间分别为大于等于 5%、0%-95%、0%-40%。其中，固定收益类资产中的债券、存款及固定收益类保险资产管理产品等的分配比例目标为 55%，资产分配比例容许区间为 0%-95%；固定收益类资产中的非标产品的分配比例目标为 10%，资产分配比例容许区间为 0%-40%。

本公司有权在上述十四种投资账户的资产分配比例容许区间内，根据当时的投资情况决定具体的资产分配数量和比例。

二、各投资账户的简要财务状况

1、动力增长型投资账户（个险）

截至 2018 年 6 月 30 日，太平人寿投资连结保险动力增长型投资账户（个险）资产为 522,627,352.99 元，负债为 6,454,836.37 元。投资账户持有人投入资金总额为 95,520,037.10 元，未实现收益为-50,364,375.06 元，累计已实现收益为 12,880,428.15 元，投资账户持有人权益总额为 516,172,516.62 元。经营收入 19,931,659.06 元，其中利息收入 550,870.58 元，红利收入 6,500,360.33 元，买入返售证券收入 0.00 元，证券投资收益 12,880,428.15 元。经营支出为 4,376,658.16 元，其中管理费支出为 4,130,626.92 元，投资相关税费 246,031.24 元，卖出回购证券支出 0.00 元。已实现净收益-50,364,375.06 元。

2、平衡稳健型投资账户

截至 2018 年 6 月 30 日，太平人寿投资连结保险平衡稳健型投资账户资产为 12,238,057.46 元，负债为 146,774.13 元。投资账户持有人投入资金总额为 -204,384.80 元，未实现收益为-264,307.48 元，累计已实现收益为-7,429.66 元，投资账户持有人权益总额为 12,091,283.33 元。经营收入 167,009.13 元，其中利息收入 109,434.68 元，红利收入 18,767.28 元，买入返售证券收入 46,236.83 元，证券投资收益-7,429.66 元。经营支出为 108,986.79 元，其中管理费支出为 87,278.04 元，投资相关税费 530.70 元，卖出回购证券支出 21,178.05 元。已实现净收益-264,307.48 元。

3、策略成长型投资账户

截至 2018 年 6 月 30 日，太平人寿投资连结保险策略成长型投资账户资产为 106,998,454.39 元，负债为 2,652,520.09 元。投资账户持有人投入资金总额为 8,960,693.54 元，未实现收益为-10,804,341.73 元，累计已实现收益为-8,351,558.60 元，投资账户持有人权益总额为 104,345,934.30 元。经营收入-7,684,568.68 元，其中利息收入 154,632.09 元，红利收入 512,357.83 元，买入返售证券收入 0.00 元，证券投资收益-8,351,558.60 元。经营支出为 1,984,903.24 元，其中管理费支出为 1,218,844.76 元，投资相关税费 766,058.48 元，卖出回购证券支出 0.00 元。已实现净收益-10,804,341.73 元。

4、精选平衡型投资账户

截至 2018 年 6 月 30 日，太平人寿投资连结保险精选平衡型投资账户资产为 8,685,045.15 元，负债为-6,068.89 元。投资账户持有人投入资金总额为 5,133,318.72 元，未实现收益为-99,718.50 元，累计已实现收益为-337,826.00 元，投资账户持有人权益总额为 8,691,114.04 元。经营收入-268,237.54 元，其中利息收入 1,474.50 元，红利收入 51,014.40 元，买入返售证券收入 17,099.56 元，证券投资收益-337,826.00 元。经营支出为 102,357.56 元，其中管理费支出为 90,893.99 元，投资相关税费 11,463.57 元，卖出回购证券支出 0.00 元。已实现净收益-99,718.50 元。

5、稳健避险型投资账户

截至 2018 年 6 月 30 日，太平人寿投资连结保险稳健避险型投资账户资产为 21,421,297.29 元，负债为 4,811,065.08 元。投资账户持有人投入资金总额为 13,692,194.13 元，未实现收益为-46,707.95 元，累计已实现收益为 56,640.86 元，投资账户持有人权益总额为 16,610,232.21 元。经营收入 435,054.24 元，其中利息收入 365,289.08 元，红利收入 12,637.87 元，买入返售证券收入 486.43 元，证券投资收益 56,640.86 元。经营支出为 153,056.41 元，其中管理费支出为 61,551.72 元，投资相关税费 259.66 元，卖出回购证券支出 91,245.03 元。已实现净收益-46,707.95 元。

6、蓝筹成长型投资账户

截至 2018 年 6 月 30 日，太平人寿投资连结保险蓝筹成长型投资账户资产为 229,827,194.96 元，负债为 2,950,212.19 元。投资账户持有人投入资金总额为

343,514,459.03 元，未实现收益为-22,525,406.42 元，累计已实现收益为-14,225,243.15 元，投资账户持有人权益总额为 226,876,982.77 元。经营收入-12,896,276.31 元，其中利息收入 447,070.74 元，红利收入 881,896.10 元，买入返售证券收入 0.00 元，证券投资收益-14,225,243.15 元。经营支出为 3,514,988.44 元，其中管理费支出为 1,906,380.64 元，投资相关税费 1,608,607.80 元，卖出回购证券支出 0.00 元。已实现净收益-22,525,406.42 元。

7、平衡稳定型投资账户

截至 2018 年 6 月 30 日，太平人寿投资连结保险平衡稳定型投资账户资产为 33,704,973.30 元，负债为 428,921.66 元。投资账户持有人投入资金总额为 -17,444,426.10 元，未实现收益为 10,962.93 元，累计已实现收益为-1,689.95 元，投资账户持有人权益总额为 33,276,051.64 元。经营收入 752,142.95 元，其中利息收入 645,196.47 元，红利收入 87,109.65 元，买入返售证券收入 21,526.78 元，证券投资收益-1,689.95 元。经营支出为 269,501.84 元，其中管理费支出为 254,171.46 元，投资相关税费 12,178.03 元，卖出回购证券支出 3,152.35 元。已实现净收益 10,962.93 元。

8、安益避险型投资账户

截至 2018 年 6 月 30 日，太平人寿投资连结保险安益避险型投资账户资产为 21,218,806.55 元，负债为 5,386,431.04 元。投资账户持有人投入资金总额为 -30,082.21 元，未实现收益为-7,993.39 元，累计已实现收益为 44,408.96 元，投资账户持有人权益总额为 15,832,375.51 元。经营收入 536,933.37 元，其中利息收入 471,923.84 元，红利收入 15,327.46 元，买入返售证券收入 5,273.11 元，证券投资收益 44,408.96 元。经营支出为 189,577.26 元，其中管理费支出为 77,099.27 元，投资相关税费 22,304.87 元，卖出回购证券支出 90,173.12 元。已实现净收益-7,993.39 元。

9、价值先锋型投资账户

截至 2018 年 6 月 30 日，太平人寿投资连结保险价值先锋型投资账户资产为 31,139,024.00 元，负债为 452,056.73 元。投资账户持有人投入资金总额为 -573,580.40 元，未实现收益为-4,239,182.46 元，累计已实现收益为-3,201,402.84 元，投资账户持有人权益总额为 30,686,967.27 元。经营收入-3,046,330.73 元，其中利息收入 40,255.82 元，红利收入 114,816.29 元，买入返售证券收入 0.00 元，证券投资收益-3,201,402.84 元。经营支出为 491,405.96 元，其中管理费支出为 270,989.89 元，投资相关税费 220,416.07 元，卖出回购证券支出 0.00 元。已实现净收益-4,239,182.46 元。

10、均衡收益型投资账户

截至 2018 年 6 月 30 日，太平人寿投资连结保险均衡收益型投资账户资产为 4,318,685.73 元，负债为 82,108.66 元。投资账户持有人投入资金总额为 243,232.46 元，未实现收益为-375,535.57 元，累计已实现收益为 100,624.70 元，投资账户持有人权益总额为 4,236,577.07 元。经营收入 159,884.99 元，其中利息收入 786.96 元，红利收入 51,560.14 元，买入返售证券收入 6,913.19 元，证券投资收益 100,624.70 元。经营支出为 38,748.02 元，其中管理费支出为 34,564.19 元，投资相关税费 4,183.83 元，卖出回购证券支出 0.00 元。已实现净收益-375,535.57 元。

11、稳健安心型投资账户

截至 2018 年 6 月 30 日，太平人寿投资连结保险稳健安心型投资账户资产为 4,175,506.09 元，负债为 504,423.10 元。投资账户持有人投入资金总额为 1,335,362.10 元，未实现收益为 3,867.57 元，累计已实现收益为-560.91 元，投资账户持有人权益总额为 3,671,082.99 元。经营收入 103,806.50 元，其中利息收入 96,578.78 元，红利收入 5,309.14 元，买入返售证券收入 2,479.49 元，证券投资收益-560.91 元。经营支出为 31,632.78 元，其中管理费支出为 18,715.62

元，投资相关税费 21.58 元，卖出回购证券支出 12,895.58 元。已实现净收益 3,867.57 元。

12、 动力增长型投资账户（团险）

截至 2018 年 6 月 30 日，太平人寿投资连结保险动力增长型投资账户（团险）资产为 7,556,676.97 元，负债为 36,524.77 元。投资账户持有人投入资金总额为 1,334,620.36 元，未实现收益为-330,593.28 元，累计已实现收益为-678,102.98 元，投资账户持有人权益总额为 7,520,152.20 元。经营收入-639,365.50 元，其中利息收入 2,046.84 元，红利收入 10,468.67 元，买入返售证券收入 26,221.97 元，证券投资收益-678,102.98 元。经营支出为 132,485.14 元，其中管理费支出为 91,254.64 元，投资相关税费 41,230.50 元，卖出回购证券支出 0.00 元。已实现净收益-330,593.28 元。

13、 忠诚保证型投资账户

截至 2018 年 6 月 30 日，太平人寿投资连结保险忠诚保证型投资账户资产为 5,209,748.05 元，负债为 593,376.25 元。投资账户持有人投入资金总额为 -4,656,967.79 元，未实现收益为 10,700.04 元，累计已实现收益为 52,770.75 元，投资账户持有人权益总额为 4,616,371.80 元。经营收入 140,569.20 元，其中利息收入 83,018.23 元，红利收入 4,356.57 元，买入返售证券收入 423.65 元，证券投资收益 52,770.75 元。经营支出为 63,436.70 元，其中管理费支出为 45,852.89 元，投资相关税费 74.54 元，卖出回购证券支出 17,509.27 元。已实现净收益 10,700.04 元。

14、 税延养老 C 账户

太平人寿投资连结保险税延养老 C 账户于 2018 年 5 月 25 日开设，截至 2018 年 6 月 30 日尚未开始销售，账户资产、负债均为 0 元，且尚未开始收取资产管理费。

三、 各投资账户报告期业绩状况简介

| 账户名称 简要状况 | | 动力增长型投资 账户（个险） | 平衡稳健型 投资账户 | 策略成长型 投资账户 | 精选平衡型 投资账户 | 稳健避险型 投资账户 | 动力增长型投资 账户（团险） | 忠诚保证型 投资账户 |
|--------------|------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 初始建立日 | | 2004-4-29 | 2004-4-29 | 2008-2-25 | 2008-2-25 | 2008-2-25 | 2003-8-28 | 2003-8-28 |
| 资产评估日 | | 2018-6-30 | 2018-6-30 | 2018-6-30 | 2018-6-30 | 2018-6-30 | 2018-6-30 | 2018-6-30 |
| 单位卖出价 | | 4.7610 | 2.3690 | 2.1203 | 1.2168 | 1.3769 | 3.2539 | 1.5103 |
| 期间 | | 2004-4-29 至 2018-6-30 | 2004-4-29 至 2018-6-30 | 2008-2-25 至 2018-6-30 | 2008-2-25 至 2018-6-30 | 2008-2-25 至 2018-6-30 | 2003-8-28 至 2018-6-30 | 2003-8-28 至 2018-6-30 |
| 投资收益率 | | 376.10% | 136.90% | 112.03% | 21.68% | 37.69% | 225.39% | 51.03% |
| 各年度 收益率 | 2003 | — | — | — | — | — | 35.43% | 5.32% |
| | 2004 | -2.43% | -4.17% | — | — | — | -13.31% | -8.49% |

| | | | | | | | | |
|--|------|---------|--------|---------|--------|-------|---------|--------|
| | 2005 | 3.14% | -1.45% | — | — | — | 1.92% | 0.39% |
| | 2006 | 73.80% | 24.16% | — | — | — | 40.41% | 9.77% |
| | 2007 | 115.96% | 59.86% | — | — | — | 119.15% | 15.80% |
| | 2008 | -32.17% | -9.05% | -33.68% | -4.90% | 2.84% | -37.23% | -4.34% |
| | 2009 | 35.05% | 8.67% | 56.23% | 22.86% | 0.51% | 44.16% | 4.02% |
| | 2010 | 9.24% | 4.24% | 20.90% | 12.49% | 0.57% | 1.56% | 4.78% |
| | 2011 | -16.21% | -4.20% | -18.42% | -9.82% | 1.86% | -28.75% | -3.92% |
| | 2012 | -5.34% | 5.25% | -2.63% | -9.10% | 3.96% | 20.35% | 5.12% |
| | 2013 | 8.98% | -0.96% | 11.14% | 1.69% | 0.67% | 15.08% | -3.27% |
| | 2014 | 16.33% | 7.79% | 23.20% | 21.69% | 8.10% | 43.61% | 7.10% |
| | 2015 | 36.83% | 12.81% | 102.64% | 3.38% | 5.29% | -19.44% | 15.67% |
| | 2016 | -15.38% | -0.73% | -30.62% | -5.99% | 2.73% | -2.84% | -7.84% |
| | 2017 | 15.85% | 4.04% | 31.55% | -1.00% | 4.11% | -0.30% | 3.78% |
| | 2018 | -6.60% | -2.18% | -15.85% | -5.14% | 2.06% | -13.05% | 1.74% |

| 账户名称 简要状况 | 蓝筹成长型 投资账户 | 平衡稳定型 投资账户 | 安益避险型 投资账户 | 价值先锋型 投资账户 | 均衡收益型 投资账户 | 稳健安心型 投资账户 |
|--------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 初始建立日 | 2007-6-18 | 2007-6-18 | 2007-6-18 | 2007-9-12 | 2007-9-12 | 2007-9-12 |
| 资产评估日 | 2018-6-30 | 2018-6-30 | 2018-6-30 | 2018-6-30 | 2018-6-30 | 2018-6-30 |
| 单位卖出价 | 0.9752 | 1.4826 | 1.4217 | 1.248 | 1.2867 | 1.3903 |
| 期间 | 2007-6-18 至 2018-6-30 | 2007-6-18 至 2018-6-30 | 2007-6-18 至 2018-6-30 | 2007-9-12 至 2018-6-30 | 2007-9-12 至 2018-6-30 | 2007-9-12 至 2018-6-30 |
| 投资收益率 | -2.48% | 48.26% | 42.17% | 24.8% | 28.67% | 39.03% |
| 各年度 | 2007 | 22.22% | 6.93% | 1.45% | -5.11% | 0.62% |

| | | | | | | | |
|------|---------|---------|--------|---------|---------|---------|--------|
| 收益率 | 2008 | -48.45% | -0.94% | 2.52% | -40.60% | -2.53% | 2.02% |
| | 2009 | 41.84% | 3.46% | 0.67% | 51.08% | 17.55% | 2.96% |
| | 2010 | -4.76% | 5.92% | 0.54% | 14.60% | 9.24% | -0.20% |
| | 2011 | -29.21% | 0.40% | 3.15% | -24.24% | -24.41% | 1.55% |
| | 2012 | 1.91% | 4.41% | 4.39% | -2.29% | -12.89% | 4.29% |
| | 2013 | 24.45% | 2.27% | 2.24% | 27.82% | 6.05% | 2.47% |
| | 2014 | 29.56% | 5.09% | 6.57% | 50.54% | 29.30% | 5.58% |
| | 2015 | 36.45% | 5.18% | 5.58% | 42.10% | 29.29% | 6.37% |
| | 2016 | -33.12% | 3.34% | 2.54% | -35.18% | -9.77% | 2.51% |
| | 2017 | 26.38% | 2.54% | 4.00% | 21.88% | 2.56% | 3.35% |
| 2018 | -14.59% | 1.73% | 2.24% | -20.03% | -5.43% | 2.09% | |

四、 资产估值原则

1、 股票估值方法

(1) 上市流通证券按估值日其所在证券交易所的收盘价估值；估值日无交易的，以最近交易日的收盘价估值；

(2) 未上市股票的估值：送股、转增股、配股和增发等方式发行的股票，按估值日在交易所挂牌的同一股票的收盘价估值；首次发行的股票，按成本价估值。

(3) 配股权证，从配股除权日起到配股确认日止，若收盘价高于配股价，则按收盘价和配股价的差额进行估值；若收盘价等于或低于配股价，则估值为零。

(4) 在任何情况下，投资管理人如采用本项第(1)、(2)、(3)小项规定的方法对委托保险财产进行估值，均应被认为采用了适当的估值方法。但是，如果委托人认为按本项第(1)、(2)、(3)小项规定的方法对委托保险财产进行估值不能客观反映其公允价值的，投资管理人可根据具体情况，与委托人、托管人商定后，按最能反映公允价值的价格估值。

(5) 国家有最新规定的，按其规定进行估值。

2、 债券估值方法

(1) 证券交易所市场实行净价交易的债券按估值日收盘价估值，估值日没有交易的，按最近交易日的收盘价估值。

(2) 证券交易所市场未实行净价交易的债券按估值日收盘价减去债券收盘价中所含的债券应收利息得到的净价进行估值，估值日没有交易的，按最近交易日债券收盘价计算得到的净价估值。

(3) 未上市债券按其成本价估值；

(4) 在银行间债券市场交易的债券按其最近成交价估值；

(5) 在任何情况下，投资管理人如采用本项第(1)-(4)小项规定的方法对委托保险资产进行估值，均应被认为采用了适当的估值方法。但是，如果委托人认为按本项第(1)-(4)小项规定的方法对委托保险财产进行估值不能客观反映其公允价值的，投资管理人在综合考虑市场成交价、市场报价、流动性、收益率曲线等多种因素基础上形成的债券估值，投资管理人可根据具体情况与委托人、托管人商定后，按最能反映公允价值的价格估值；

(6) 国家有最新规定的，按其规定进行估值。

3、基金估值方法：

(1) 交易所内基金按照每日市价收盘价进行估值；

(2) 交易所外开放时基金按照公布净值进行估值。

五、投资回报率的计算公式

投资收益率=(期末卖出价-期初卖出价)/期初卖出价×100%

六、报告期末股票资产中各行业股票市值(万元)及占比

| 行业类别 | 动力增长型投资账户(个险) | | 策略成长型投资账户 | | 蓝筹成长型投资账户 | | 价值先锋型投资账户 | | 动力增长型投资账户(团险) | |
|------|---------------|-------|-----------|-------|-----------|------|-----------|-------|---------------|-------|
| | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 |
| 银行 | - | - | - | - | - | - | 185.5 | 6.5% | - | - |
| 农林牧渔 | - | - | - | - | - | - | 277.3 | 9.7% | - | - |
| 国防军工 | 744.8 | 45.9% | 548.8 | 7.4% | - | - | 256.2 | 8.9% | - | - |
| 机械设备 | - | - | - | - | - | - | 176.4 | 6.2% | - | - |
| 医药生物 | - | - | 1,119.5 | 15.0% | 703.8 | 4.8% | 398.5 | 13.9% | 7.4 | 27.8% |
| 食品饮料 | - | - | - | - | 488.8 | 3.3% | 181.0 | 6.3% | 1.9 | 7.1% |
| 化工 | - | - | 877.9 | 11.8% | 705.0 | 4.8% | - | - | - | - |

| | | | | | | | | | | |
|------|---------|--------|---------|--------|----------|--------|---------|--------|------|--------|
| 传媒 | - | - | - | - | 960.0 | 6.5% | - | - | - | - |
| 非银金融 | 879.5 | 54.1% | 801.5 | 10.7% | 249.8 | 1.7% | 190.5 | 6.6% | 2.7 | 10.3% |
| 公用事业 | - | - | 472.1 | 6.3% | 787.1 | 5.4% | - | - | - | - |
| 房地产 | - | - | 500.9 | 6.7% | - | - | 212.1 | 7.4% | - | - |
| 计算机 | - | - | 633.6 | 8.5% | - | - | - | - | - | - |
| 电气设备 | - | - | 477.4 | 6.4% | - | - | 208.9 | 7.3% | - | - |
| 交通运输 | - | - | - | - | 3,621.6 | 24.7% | 153.0 | 5.3% | - | - |
| 通信 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.8 | 14.4% |
| 汽车 | - | - | 263.3 | 3.5% | 1,615.3 | 11.0% | 193.7 | 6.8% | - | - |
| 商业贸易 | - | - | 87.4 | 1.2% | 969.2 | 6.6% | - | - | 6.7 | 25.2% |
| 有色金属 | - | - | - | - | 1,267.1 | 8.6% | - | - | - | - |
| 建筑装饰 | - | - | - | - | 676.0 | 4.6% | - | - | - | - |
| 轻工制造 | - | - | 338.0 | 4.5% | - | - | - | - | - | - |
| 电子 | - | - | 1,337.0 | 17.9% | 959.7 | 6.5% | 432.4 | 15.1% | 4.0 | 15.1% |
| 建筑材料 | - | - | - | - | 1,686.4 | 11.5% | - | - | - | - |
| 合计 | 1,624.3 | 100.0% | 7,457.3 | 100.0% | 14,689.8 | 100.0% | 2,865.4 | 100.0% | 26.5 | 100.0% |

七、报告期末各类债券账面余额及占比和不同信用等级债券账面余额（万元）及占比

| 债券类别 | 平衡稳健型投资账户 | | 精选平衡型投资账户 | | 稳健避险型投资账户 | | 平衡稳定型投资账户 | | 安益避险型投资账户 | |
|----------------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|-------|-----------|--------|-----------|--------|
| | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 |
| 国债 | - | - | - | - | 37.8 | 1.9% | - | - | - | - |
| 金融债（含次级债和央行票据） | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 企业债 | 566.4 | 100.0% | 46.0 | 100.0% | 1,934.5 | 98.1% | 2,232.9 | 100.0% | 1,951.0 | 100.0% |
| 其中，长债 AAA 级 | 523.5 | 92.4% | - | - | 1,934.5 | 98.1% | 2,174.4 | 97.4% | 948.6 | 48.6% |
| 长债 AA+级 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |

| | | | | | | | | | | |
|-----------|-------|--------|------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|
| 长债 AA 级 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 短融券 A-1 级 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 同业存单 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 合计 | 566.4 | 100.0% | 46.0 | 100.0% | 1,972.3 | 100.0% | 2,232.9 | 100.0% | 1,951.0 | 100.0% |

| 债券类别 | 均衡收益型投资账户 | | 稳健安心型投资账户 | | 动力增长型投资账户（团险） | | 忠诚保证型投资账户 | |
|----------------|-----------|--------|-----------|--------|---------------|--------|-----------|--------|
| | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 |
| 国债 | - | - | - | - | - | - | 71.4 | 17.4% |
| 金融债（含次级债和央行票据） | - | - | 10.1 | 2.6% | - | - | - | - |
| 企业债 | 9.2 | 100.0% | 370.2 | 97.4% | 18.5 | 100.0% | 338.7 | 82.6% |
| 其中，长债 AAA 级 | - | - | 370.2 | 97.4% | - | - | 338.7 | 82.6% |
| 长债 AA+级 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 长债 AA 级 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 短融券 A-1 级 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 同业存单 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 合计 | 9.2 | 100.0% | 380.3 | 100.0% | 18.5 | 100.0% | 410.1 | 100.0% |

八、报告期末各类基金净值（万元）及占比

| 基金类型 | 动力增长型投资账户（个险） | | 平衡稳健型投资账户 | | 策略成长型投资账户 | | 精选平衡型投资账户 | | 稳健避险型投资账户 | |
|-------|---------------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|
| | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 |
| 货币式基金 | - | - | 48.0 | 18.2% | 523.7 | 100.0% | 41.1 | 6.5% | 86.4 | 100.0% |
| 股票型基金 | 13,591.5 | 33.3% | 215.7 | 81.8% | - | - | 277.4 | 43.7% | - | - |
| 债券型基金 | - | - | - | - | - | - | 175.0 | 27.6% | - | - |
| 混合型基金 | 27,236.9 | 66.7% | - | - | - | - | 141.3 | 22.3% | - | - |
| 合计 | 40,828.4 | 100.0% | 263.7 | 100.0% | 523.7 | 100.0% | 634.8 | 100.0% | 86.4 | 100.0% |

| 基金类型 | 平衡稳定型投资账户 | | 安益避险型投资账户 | | 均衡收益型投资账户 | | 稳健安心型投资账户 | | 动力增长型投资账户(团险) | | 忠诚保证型投资账户 | |
|-------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|---------------|--------|-----------|--------|
| | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 | 市值 | 占比 |
| 货币式基金 | 688.5 | 100.0% | 95.5 | 100.0% | 36.0 | 10.1% | 20.5 | 100.0% | 44.9 | 11.2% | 24.0 | 24.1% |
| 股票型基金 | - | - | - | - | 99.1 | 27.8% | - | - | 354.7 | 88.8% | 39.6 | 39.7% |
| 债券型基金 | - | - | - | - | 166.6 | 46.8% | - | - | - | - | - | - |
| 混合型基金 | - | - | - | - | 54.4 | 15.3% | - | - | - | - | 36.1 | 36.2% |
| 合计 | 688.5 | 100.0% | 95.5 | 100.0% | 356.2 | 100.0% | 20.5 | 100.0% | 399.7 | 100.0% | 99.7 | 100.0% |

九、报告期内资产托管银行与独立账户投资经理变更情况

1、报告期内资产托管银行变更情况

税延养老C账户于2018年5月25日开设，账户资产托管于工商银行。

报告期内其他独立账户资产托管银行没有变更。

2、报告期内独立账户投资经理变更情况

从2018年1月1日开始，平衡稳健型投资账户经理由冯驰变更为韩聪。

从2018年5月17日开始，稳健避险型投资账户经理由梁钧变更为李莎。

从2018年1月1日开始，安益避险型投资账户经理由王泓变更为李莎。

从2018年5月21日开始，价值先锋型投资账户经理由徐劭冉变更为周焯。

从2018年1月1日开始，稳健安心型投资账户经理由程炜变更为李莎。

从2018年5月17日开始，忠诚保证型投资账户经理由梁钧变更为韩聪。

税延养老C账户于2018年5月25日开设，投资经理为李莎和张弘。

报告期内其他独立账户投资经理没有变更。